
Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 200930 3ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gasGLP P.13 e P.45 Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 16/04/2009 de 08h00 às 11h30 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Via Washington Luis, km 35 Jd Gua-
nabara - SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de
16/04/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/04/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2009) 154049-15266-2009NE900114

SECRETARIA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 48, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O Secretário Geral de Recursos Humanos da Universidade
Federal de São Carlos, torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40hs
semanais, Área: Microbiologia; Disciplinas: Biologia dos Microor-
ganismos Eucariontes e Fungos e Biologia dos Microorganismos e
Fungos, realizado pelo Campus Sorocaba, homologado em
09/04/2009, conforme processo nº 23112.000380/2009-52:

Nome Classificação
Simone Pereira Casali 1º
Luisiana Andresa Carneiro 2º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data
de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 14/2008. Nº Processo: 23122001624200747.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-
REI. CNPJ Contratado: 03914523000131. Contratado : GESET CO-
MERCIO, ASSISTENCIA -TECNICA E LOCACOES DE MAQUI.
Objeto: Prorrogar por mais 12(doze) meses o prazo de vigência do
contrato 01/2008 a partir de 31/03/2009 mantendo-se o valor do
aluguel em R$185,78(cento e oitenta e cinco reais e setenta e oito
centavos) mensais. Fundamento Legal: Lei 8666/93 alterada pela
Lei8883/94. Vigência: 31/03/2009 a 30/03/2010. Valor Total:
R$28.932,00. Fonte: 112000000 - 2009NE900307. Data de Assina-
tura: 31/03/2009.

(SICON - 15/04/2009) 154069-15276-2009NE900057

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 304/2008 publicado no D.O.U de
08/01/2009 , Seção 3, Pág. 40. Onde se lê: áreas administrativas,
acadêmicas elaboratoriais, parques e jardins, redes de altae baixa
tensão, apoio ao serviço transp.(motorista), execução serviço de por-
taria, manutenção esquadrias de madeira.... operacionalização das ati-
vidades desenvolvidas.Leia-se : áreas externas, manut.e conserv.áreas

verdes/gramadas, conserv. quadras futebol, volei,basquete,demandam
limpeza e cuidados especmanut. esquadrias madeira,inst.hidraulica e
redes elet. alta/baixa tensão, apoio serv. transp.(motorista) e exec.
serv. portaria p/ prover...

(SICON - 15/04/2009) 154069-15276-2009NE900057

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO E PROCEDIMENTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EDITAL DE 15 DE ABRIL DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ, sediada em São João del Rei -
Minas Gerais à Praça Frei Orlando 170, faz saber a todos quanto o

presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por ordem
do Reitor da referida Universidade, Professor Helvécio Luiz Reis, e
de acordo com o disposto na Resolução nº 010/2006 do Conselho
Universitário, a Lei nº 8.112 de 11/12/1990, Decreto nº 4.175 de
27/03/2002, as Portarias nº 450/2002 e 286/2008 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e Portaria 1.226, de 06 de outubro
de 2008 do Ministério da Educação, fará realizar Concurso Público
para provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Su-
perior, conforme quadro abaixo discriminado. A taxa de inscrição
será paga mediante preenchimento do formulário do GRU (Guia de
Recolhimento da União) no Banco do Brasil, disponível no endereço
http://www.ufsj.edu.br/concursos_docentes. O concurso terá validade
de um ano. Demais informações e cópia integral deste Edital poderão
ser obtidas acessando a homepage da Universidade no endereço
w w w. u f s j . e d u . b r / c o n c u r s o s _ d o c e n t e s .

Nº
CPD

Área C a rg o Regime
Tr a b a l h o

Nº de va-
gas

Taxa Inscrição Remuneração Requisitos Básicos Período de Inscrição/Local Inscrição

078 Geografia Física e seu
Ensino

Adjunto/
Assistente

DE 01 Adjunto:R$206,00
Assistente:R$137,59

Adjunto-R$6.866,84
Assistente-R$4.586,59

Graduação em Geografia (licenciatura e/ou
bacharelado) e Doutorado/Mestrado em
Geografia e/ou Educação

18 a 22 de Maio de 2009, na Secretaria da
Divisão de Apoio e Procedimentos Adminis-
trativos no endreço: Praça Frei Orlando, 170 -
Centro- São João del-Rei, no horário de 09:30

às 11:30 e de 14:30 às 17:00

079 Geocartografia e seu
Ensino

Adjunto/
Assistente

DE 01 Adjunto:R$206,00
Assistente:R$137,59

Adjunto-R$6.866,84
Assistente-R$4.586,59

Graduação em Geografia (licenciatura e/ou
bacharelado) e Doutorado/Mestrado em
Geografia e/ou Educação

18 a 22 de Maio de 2009, na Secretaria da
Divisão de Apoio e Procedimentos Adminis-
trativos no endreço: Praça Frei Orlando, 170 -
Centro- São João del-Rei, no horário de 09:30

às 11:30 e de 14:30 às 17:00

083 Medicina - subárea:
Cardiologia

Auxiliar 40 horas 01 R$69.67 R$2.322,44 Graduação em Medicina com residência ou
especialização em cardiologia

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

084 Medicina - subárea: Clí-
nica Médica

Assistente DE 01 R$137,59 R$4.586,59 Graduação em Medicina com residência mé-
dica em Clínica Médica e título de Mestre.

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

085 Clínica Médica - subá-
rea: Geriatria

Auxiliar 40 horas 02 R$69,67 R$2.322,44 Graduação em Medicina com residência ou
especialização em qualquer das especialida-
des médicas e comprovada experiência de no
mínimo 360h na área de geriatria.

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

086 Clínica Médica - subá-
rea: Endocrinologia

Auxiliar 40 horas 01 R$69,67 R$2.322,44 Graduação em medicina com residência ou
especialização em Endocrinologia

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

087 Clínica Médica - subá-
rea: Pneumologia

Auxiliar 40 horas 01 R$69,67 R$2.322,44 Graduação em medicina com residência ou
especialização em Pneumologia

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

088 Medicina - subárea: He-
matologia

Adjunto/
Assistente

DE 01 Adjunto:R$206,00
Assistente:R$137,59

Adjunto-R$6.866,84
Assistente-R$4.586,59

Graduação em Farmácia com Título de Mes-
trado/Doutorado obtido em programas de
Pós-Graduação da área de Farmácia, com
ênfase em Hematologia.

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

089 Microbiologia Médica Adjunto DE 01 R$206,00 R$6.866,84 Graduação em qualquer área de Saúde. Dou-
torado em Microbiologia. Experiência com-
provada em Laboratório de microbiologia
humana.

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas

090 Medicina - subárea: Of-
talmologia

Assistente 20 horas 01 R$57,30 R$1.910,08 Graduação em Medicina com residência ou
especialização em Oftalmologia e título de
mestre na área de Saúde

18 a 22 de maio de 2009, na Secretaria do
Campus Centro Oeste Dona Lindu, no ende-
reço: Avenida Sebastião Gonçalves Coelho,
400 - Chanadour - Divinópolis (MG), cep:
35501-296, no horário de 8:00 horas às 11:30 e
de 13:30 às 17:00 horas




